Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05 июля  2011 года                                           №  101

с.Калтай

Об утверждении плана мероприятий по
очистке от мусора населенных пунктов
Калтайского сельского поселения

В  целях  обеспечения  благоприятной  санитарно-эпидемиологической  обстановки  в
населенных  пунктах  и  лесных  массивах,  прилегающих  к  населенным  пунктам  Калтайского
сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план  мероприятий по очистке от мусора населенных пунктов Калтайского

сельского поселения.

2. Создать комиссию по проверке санитарного состояния населенных пунктов в составе:

Председатель комиссии - И.Ю. Галямов, Глава поселения (Глава Администрации),

Члены комиссии:

Пуджа Н.В., специалист по работе с населением с.Курлек,

Бересневой Т.А., специалист по работе с населением с.Калтай.,

Терещенко С.В.,  администратор д.Кандинка.,

депутаты Совета Калтайского сельского поселения (по согласования),

члены Совета ветеранов (по согласованию),

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Дело № 01-03
__________Кандинская В.Я.
телефон: 968-293

Приложение к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 05.07.2011 № 101

План  мероприятий
по очистке от мусора населенных пунктов

Калтайского сельского поселения

№
п/п Наименование мероприятия Срок

исполнения
Ответственный
за исполнение

1 2 3 4

1.

Проведение заседаний комиссии по вопросу
санитарного состояния населенных пунктов и
лесных массивов, прилегающих к населенным
пунктам, с последующей подготовкой плана
проведения по их очистке

июль
2011

Галямов И.Ю.

2.
Утверждение плана мероприятий по очистке от
мусора населенных пунктов и лесных массивов,
прилегающих к населенным пунктам

июль
2011

Галямов И.Ю.

3.

Организация рейдов по выявлению мест
несанкционированного размещения отходов
в населенных пунктах и лесных массивах,
прилегающих к населенным пунктам, с
привлечением к административной
ответственности виновных лиц

июль-
октябрь

2011

Галямов И.Ю.
Пуджа Н.В.
Береснева Т.А.
Терещенко С.В.

4.

Провести разъяснительную работу, предупредить
письменно (под роспись)  об административной
ответственности жителей, которые возможно
являются организаторами  несанкционированных
свалок твердых бытовых отходов

июль-
октябрь

2011

Галямов И.Ю.
Пуджа Н.В.
Береснева Т.А.
Терещенко С.В.

5. Организация обустройства санкционированных
мест размещения отходов в населенных пунктах

июль
2011

Галямов И.Ю.
Титов Р.Г.

6. Организация постоянных мест сбора мусора 2011 Галямов И.Ю.
Титов Р.Г.

7.

Организация сбора и вывоза мусора из населенных
пунктов и лесных  массивов, прилегающих к
населенным пунктам на санкционированные
объекты размещения отходов

постоянно Галямов И.Ю.
Пуджа Н.В.
Береснева Т.А.
Терещенко С.В.

8.

Информирование населения о ходе проведения
работ по очистке от мусора населенных пунктов и
лесных массивов, прилегающих к населенным
пунктам

постоянно Титов Р.Г.
Пуджа Н.В.
Береснева Т.А.
Терещенко С.В.

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ